



Proc. Administrativo 2.456/2025

De: Paulo F. - STV-CGC

Para: STV-CGC - Compras Transporte

Data: 25/03/2025 às 08:44:26

Setores (CC):

STV-CGC

Setores envolvidos:

GAB-PREF, STV-CGC

REQ 813 CARLOS ED MENDES (EDUCACAO)

Prezado(a) Secretário(a),

Solicito sua autorização e assinatura para a contratação de serviços de tacografo para a manutenção e conservação do veículo da Secretaria, por meio de compra direta.

—

Paulo Jardel

Núcleo De Controle E Estoque De Materia

Anexos:

REQ_813_CARLOS_ED_MENDES_EDUCACAO_.pdf



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REQUISIÇÃO Nº 813 DE 21/03/2025

JUSTIFICATIVA: SERVIÇO DE TACOGRAFO EM VEICULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
Unid. Executora: 02.08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
Despesa: -	
Fonte de Recursos: -	
Projeto:	
Aplicação: -	
Nº da Reserva:	

Item	Cód.	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	52701	TARIFA DE SELAGEM	13	ser	88,49	1.150,37
2	72775	TARIFA DE ENSAIO	13	ser	182,85	2.377,05
3	87935	DIAGNOSTICO ADEQUADO CRC,NOTACOGRAFO 1390	13	ser	179,05	2.327,65
Total Geral					R\$ 5.855,07	

Requerente

Secretário(a) Responsável



aberto
22/01/2025 - 10:13
JOICE HORNICHE

impresso
22/01/2025 - 10:14
JOICE HORNICHE

Orçamento
00000138

DADOS DO CLIENTE

Nome 72 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
CNPJ 46362661000168 IE ISENTA
Endereço ACESSO AV VINTE E NOVE DE AGOSTO, 668 CENTRO - 13610000 - LEME - SP
Contato - (19) 3573-4000 / () - nfe.prefeituraleme@gmail.com

OBSERVAÇÕES SOBRE O ORÇAMENTO

Serviço
SERVIÇOS: (PRESTADORA: CARLOS EDUARDO MENDES ZOLIO EPP | CNPJ: 05550582000101)

Código	Descrição	Total (R\$)
10092	TARIFA DE SELAGEM	88,4
10091	TARIFA DE ENSAIO	182,8
10088	DIAGN ADEQ CRONOTACÓGRAFO 1390	179,0

Total de serviços 450,3

Total de produtos/serviços: 450,3

ESTE ORÇAMENTO IRÁ EXPIRAR NO PRAZO DE 07 (SETE) DIAS DE SUA EMISSÃO

Nome Responsável :
CPF :

Assinatura





MARILDA MAZZER TEIXEIRA & CIA LTDA
CNPJ 04.335.0941/0001-37 | INSCR. EST. 55510886511

Porto Ferreira, 24 de janeiro de 2025

ORÇAMENTO / SELAGEM E ENSAIO TACÓGRAFO VDO

QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR
1	TARIFA DE SELAGEM	R\$ 83,49
1	TARIFA DE ENSAIO	R\$ 172,50
1	DIAGNÓSTICO DE ADEQUAÇÃO	R\$ 250,00
TOTAL:		R\$ 505,99

* **Condição de Pagamento:** À vista.

* **Observação:** Caso seja necessário a substituição de alguma peça do equipamento, o valor será cobrado por fora deste mencionado no orçamento.

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: ADRIELLY

Rua João José Attab Miziara, 3070 - Assungueiro
Em frente a Rodovia SP-330 no KM 224
Porto Ferreira - SP | CEP: 13.068-700
Fone/WhatsApp: (19) 5511-5400

Assinado por: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/9831-1ADC-AE20-11BC> e informe o código 9831-1ADC-AE20-11BC



Nunes
Tacógrafos

VENDA / MANUTENÇÃO / SELAGEM / ENSAIO

J.A FELIX NUNES ME

CNPJ: 04.933.092/0002-02

IE: 182.128.061.115

Rodovia Anhanguera km 163,500 - Cx Postal 448 - Araras - SP - CEP 13.600.970

Fone 19-3544.5608 / 19-97155.1009- JOSE / 97167-6418- ALINE - E-mail: nunestacografo@gmail.com

ORÇAMENTO AFERIÇÃO

DATA	23 janeiro, 2025
PROPRIETÁRIO	PREFEITURA DE LEME
MARCA TACOGRAFO	SEVA / FIP / CONTINENTAL

PEÇAS/ MÃO DE OBRA	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
TARIFA DE SELAGEM	1	R\$ 83.49	R\$ 83.49
TARIFA DE ENSAIO	1	R\$ 172.50	R\$ 172.50
MANUTENÇÃO FIP/SEVA/CONTINENTAL	1	R\$ 278.29	R\$ 278.29
BOBINA	1	R\$ 71.80	R\$ 71.80
			R\$ -
			R\$ -
		TOTAL	R\$ 606.08

GRU (GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIAO)	R\$ 90.09
--	------------------

OBS:

Para realização dos serviços de aferição, a empresa terá que emitir a GUIA DA GRU antecipada para cada veículo, efetuar o pagamento, e com a compensação do mesmo o PAC poderá realizar o serviço de Selagem e de Ensaio, Esta guia poderá ser emitida pelo próprio proprietário no seguinte Site: cronotacografo.rbmlq.gov.br
- EMISSÃO DE GUIA GRU PELO PRIPRIETÁRIO.

ORÇAMENTO VALIDO POR 15 DIAS

Caso ouver a necessidade de realizar a troca de alguma peça o valor sera cobrado a parte.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Serviço Pesquisa Nº.....: 813 / 2025

Condição de Pagamento.....: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,
 Validade da Proposta Pesquisa.....:
 Prazo de Execução.....:

Relação dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
1803	CARLOS EDUARDO MENDES ZOLIO EPP	05.550.582/0001-01
7098	MARILDA MAZZER TEIXEIRA & CIA LTDA	04.335.941/0001-37

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor		
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario		
Uni. Med.	Quantidade	Quantidade		
Descrição	Valor Total	Valor Total		
	Marca	Marca	Prazo	Prazo
0001/0001	CARLOS EDUARDO MENDES ZOLIO EPP	MARILDA MAZZER TEIXEIRA & CIA LTDA		
Quantidade	13,0000	Valor Unitario	89,4900	83,4900
ser		Quantidade	13,0000	13,0000
TARIFA DE SELAGEM	Valor Total	Valor Total	1.150,37	1.085,37
0001/0002	CARLOS EDUARDO MENDES ZOLIO EPP	MARILDA MAZZER TEIXEIRA & CIA LTDA		
Quantidade	13,0000	Valor Unitario	182,8500	172,5000
ser		Quantidade	13,0000	13,0000
TARIFA DE ENSAIO	Valor Total	Valor Total	2.377,05	2.242,50
0001/0003	CARLOS EDUARDO MENDES ZOLIO EPP	MARILDA MAZZER TEIXEIRA & CIA LTDA		
Quantidade	13,0000	Valor Unitario	179,0500	250,0000
ser		Quantidade	13,0000	13,0000
DIAGNOSTICO ADEQUADO CRONOTAC	Valor Total	Valor Total	2.327,65	3.250,00

Sugestão por Preço Médio

Lote/Item	Descrição	Unid. Medida	Valor Médio	Valor Total	Quantidade de Propostas
0001/0001	TARIFA DE SELAGEM	Serviço	85,9900	1.117,87	2,0000
0001/0002	TARIFA DE ENSAIO	Serviço	177,6750	2.309,78	2,0000
0001/0003	DIAGNOSTICO ADEQUADO CRONOTAC	Serviço	214,5250	2.788,83	2,0000

Total do Lote: 1 6.216,48

Total da Proposta: 6.216,48



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9831-1ADC-AE20-11BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLAUDEMIR APARECIDO BORGES (CPF 340.XXX.XXX-18) em 27/03/2025 18:26:41 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/9831-1ADC-AE20-11BC>